

## Nr 21.

Av herr **Lindström m. fl.**, om utökning av musikkårerna vid Kungl. Livregementet till häst, Kungl. Göta artilleriregemente och Kungl. Karlsborgs luftvärnsregemente.

I två likalydande motioner, som väcktes vid 1937 års riksdag, den ena inom första kammaren av herr R. Lindström m. fl. (nr 49) och den andra inom andra kammaren av herr E. Lithander m. fl. (nr 131), hemställdes på anförda skäl, att riksdagen måtte besluta, att musikkåren vid Kungl. Göta artilleriregemente utökas till musikkår av typ II.

Vid samma riksdag hemställde herr C. Lovén i en i andra kammaren väckt motion (nr 75) på anförda skäl, att riksdagen måtte besluta, att musikkåren vid Kungl. Livregementet till häst organiseras såsom musikkår av typ II.

I en inom andra kammaren av herr Magnusson i Skövde m. fl. också vid samma riksdag väckt motion (nr 140) hemställdes på i motionen angivna skäl, att riksdagen måtte besluta ökning av musikkåren vid Kungl. Karlsborgs luftvärnsregemente till typ II.

I sitt utlåtande nr 4 vid nämnda riksdag avstyrkte statsutskottet dessa motioner med hänvisning till att frågan om armémusiken varit föremål för prövning vid 1936 års riksdag i samband med försvarsväsendets ordnande, och att musikkårerna vid de nämnda truppförbanden, som enligt försvarsbeslutet skulle vara av typ III, erhöles en ökning i det dittillsvarande antalet beställningshavare med en sergeant och en vicekorpral i samband med den nya organisationens genomförande, samt att erfarenhet ännu saknades rörande den förbättring av organisationen, som följde av statökningen, vilken skulle genomföras den 1 juli 1937. Utskottets utlåtande var dock icke enhälligt i denna punkt. Riksdagen beslöt emellertid i enlighet med utskottets förslag.

Den av statsutskottet åsyftade omorganisationen har numera genomförts, och erfarenheten bestyrker att de ifrågavarande musikkårerna alltjämt äro för fåtaliga för att motsvara de fordringar, som av olika skäl kunna ställas å desamma. De skäl som i de ovan nämnda motionerna anfördes för ifrågavarande musikkårens ökning med det antal beställningshavare, som erfordras för att kårerna skola bliva utökade från typ III till typ II, kvarstå alltså och tala bestämt för att kårerna böra utökas. Ytterligare skäl därför anfördes också i samband med motionernas behandling i riksdagens kamrar år 1937.

Med åberopande av dessa skäl få därför vi undertecknade härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan utökning från och med budgetåret 1938/1939 av musikkårerna vid Kungl. Livrege-

mentet till häst, Kungl. Göta artilleriregemente och Kungl. Karlsborgs luftvärnsregemente, att dessa kårer bliva organiserade såsom musikkårer av typ II.

Stockholm den 19 januari 1938.

*Rickard Lindström.*

*Edgar Sjödahl.*

*Th. Magnusson.*

*O. A. Nordborg.*

*Gösta Rahmn.*

*Fritiof Domö.*

---